
 
 

Oggetto: Finanziamento del trattamento economico accessorio del personale con qualifica dirigenziale - anno 2014. Rideterminazione risorse 

approvate con deliberazione della Giunta camerale n. 230 del 29.11.2013.  
 

 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA  N. 108  DEL 08/08/2014 

 

 

OGGETTO: FINANZIAMENTO DEL TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO 

DEL PERSONALE CON QUALIFICA DIRIGENZIALE - ANNO 2014. 

RIDETERMINAZIONE RISORSE APPROVATE CON DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA CAMERALE N. 230 DEL 29.11.2013. 

 

 

LA GIUNTA CAMERALE 

 

 

- vista l’allegata proposta di deliberazione predisposta dall’Ufficio Acquisizione, gestione e 

sviluppo risorse umane; 

 

- dopo esauriente discussione, 

 

- ritenuto di condividere le motivazioni contenute nella proposta; 

 

- all’unanimità, 

 

DELIBERA 

 

 

1. di ridurre di € 218.179,93 il Fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione e di 

risultato del personale camerale con qualifica dirigenziale per l’anno 2014, originariamente 

costituito per € 327.270,63, attraverso una pari riduzione della disponibilità sul conto 321017 

“Fondo per le politiche di sviluppo – Dirigenti”, per € 36.363,32 su ciascuno dei centri di costo 

EA01, EB01, EC01, ED01 ed FB01 e per € 36.363,33 sul centro di costo GC01, in 

considerazione dello stato di attuazione del vigente piano occupazionale e dell’opportunità di 

finanziare l’asse dirigenziale a far data dall’1.9.2014; 

 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento ai soggetti sindacali aventi titolo per l’Area 

della Dirigenza; 

 

3. di pubblicare integralmente il presente provvedimento all’albo informatico camerale, ai sensi 

della legge 69/2009. 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Dr.ssa Angela Patrizia PARTIPILO 

(firma digitale) 

IL PRESIDENTE 

Alfredo PRETE 

(firma digitale) 

 



 
 

Oggetto: Finanziamento del trattamento economico accessorio del personale con qualifica dirigenziale - anno 2014. Rideterminazione risorse 

approvate con deliberazione della Giunta camerale n. 230 del 29.11.2013.  
 

  

Staff del Segretario Generale – Servizio “Gestione e sviluppo risorse umane” – Ufficio I 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA – documento istruttorio 

 

Oggetto: Finanziamento del trattamento economico accessorio del personale con qualifica 

dirigenziale - anno 2014. Rideterminazione risorse approvate con deliberazione 

della Giunta camerale n. 230 del 29.11.2013. 

 

 

- Vista la legge 7.8.1990, n. 241; 

 

- vista la legge 29.12.1993, n. 580; 

 

- visto il vigente Statuto camerale; 

 

- visto il vigente Regolamento di organizzazione e dei servizi; 

 

- visto il decreto legislativo 30.3.2001 n. 165, contenente le norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 

- visto il D.P.R. n. 254 del 2.11.2005, concernente il Regolamento per la disciplina della 

gestione patrimoniale e finanziaria delle camere di commercio;  

 

- vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 17 del 27.10.2010, con cui è stato approvato 

il “Programma pluriennale 2011-2014”; 

 

- vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 11 del 31.10.2013, con cui è stata approvata 

la “Relazione Previsionale  e Programmatica per l’anno 2014”; 

 

- vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 13 del 13.12.2013, con cui è stato approvato 

il “Preventivo Economico per l’anno 2014”; 

 

- vista la deliberazione della Giunta camerale n. 240 del 20.12.2013, con cui è stato approvato 

il “Budget Direzionale per l’anno 2014”; 

 

- vista la determinazione del Segretario Generale n. 2 del 13.1.2014, con cui è stata assegnata 

la competenza in ordine all’utilizzo delle risorse previste nel Budget Direzionale per l’anno 

2014; 

 

- visto il C.C.N.L. del personale con qualifica dirigenziale del comparto “Regioni - 

Autonomie locali” sottoscritto il 23.12.1999 e, in particolare, l’art. 26 che disciplina il 

finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato per il personale con qualifica 

dirigenziale;  

 

- vista la deliberazione n. 230 del 29.11.2013, con la quale la Giunta camerale ha disposto di 

costituire provvisoriamente in € 327.270,63 il Fondo per il finanziamento della retribuzione 

di posizione e di risultato del personale camerale con qualifica dirigenziale per l’anno 2014, 

a norma dell’art. 26 del C.C.N.L. Area Dirigenza del comparto “Regioni – Autonomie 

locali” sottoscritto il 23.12.1999 e dei successivi contratti collettivi nazionali di lavoro; 



 
 

Oggetto: Finanziamento del trattamento economico accessorio del personale con qualifica dirigenziale - anno 2014. Rideterminazione risorse 

approvate con deliberazione della Giunta camerale n. 230 del 29.11.2013.  
 

 

- atteso che l’attuale struttura di livello dirigenziale della Camera di Commercio di Lecce è 

del tutto carente, e che le funzioni di Segreteria Generale sono svolte in forma associata con 

la Camera di Commercio di Bari; 

 

- preso atto dello stato di attuazione della procedura di selezione del Segretario Generale e 

delle procedure previste dal piano occupazionale 2014/2016, tuttora vigente; 

 

- considerato che il preventivo economico approvato con deliberazione del Consiglio 

camerale n. 13 del 13.12.2013 prevede sul conto 321017 “Fondo per le politiche di sviluppo 

– Dirigenti” le risorse necessarie per il finanziamento del trattamento economico accessorio 

del personale con qualifica dirigenziale per l’anno 2014, come sopra determinate, per € 

327.270,63; 

 

- vista la deliberazione della Giunta camerale n. 71 del 28.4.2014, con la quale detta 

disponibilità è stata incrementata di € 2.433,43, in relazione al compenso per un incarico 

conferito da terzi ad un Dirigente camerale, di competenza 2013; 

 

- ritenuto congruo confermare lo stanziamento per l’anno 2014, limitatamente alle risorse utili 

a finanziare l’asse dirigenziale a far data dall’1.9.2014; 

 

 

Proposta di dispositivo 

 

 

1. di ridurre di € 218.179,93 il Fondo per il finanziamento della retribuzione di posizione e di 

risultato del personale camerale con qualifica dirigenziale per l’anno 2014, originariamente 

costituito per € 327.270,63, attraverso una pari riduzione della disponibilità sul conto 321017 

“Fondo per le politiche di sviluppo – Dirigenti”, per € 36.363,32 su ciascuno dei centri di costo 

EA01, EB01, EC01, ED01 ed FB01 e per € 36.363,33 sul centro di costo GC01, in 

considerazione dello stato di attuazione del vigente piano occupazionale e dell’opportunità di 

finanziare l’asse dirigenziale a far data dall’1.9.2014; 

 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento ai soggetti sindacali aventi titolo per l’Area 

della Dirigenza; 

 

3. di pubblicare integralmente il presente provvedimento all’albo informatico camerale, ai sensi 

della legge 69/2009. 

 

 

 


